
                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

        

От 28.01.2015 № 73 
      г. Симферополь 

 

 

О  распределении ультразвуковых аппаратов 

между медицинскими организациями Республики Крым 

 

Во исполнение государственной программы Республики Крым 

«Программа модернизации здравоохранения Республики Крым на 2014-2015 

годы», утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым 

от 11 сентября 2014г. № 335 и поставкой части ультразвуковой 

диагностической аппаратуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень медицинских организаций (МО) получателей 

ультразвуковой диагностической аппаратуры (Приложение №1). 

2. Руководителям МО принять ультразвуковые аппараты на хранение.  

3. Ультразвуковые аппараты вести в эксплуатацию после выезда 

сервисного инженера, проверки комплектности и проведения обучения 

специалистов работе с оборудованием. 

4. Информировать Министерство здравоохранения Республики Крым (в 

лице главного внештатного специалиста по специальности «Лучевая 

диагностика», по электронной почте ructmrt@mail.ru и письменно по 

адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 69, Филиппову А.В.) о вводе в 

эксплуатацию полученного ультразвукового оборудования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения Республики Крым                      

С.И. Черницову.   

 

 

Министр                                                                               А.А.Могилевский 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

mailto:ructmrt@mail.ru


Приложение №1  

к Приказу МЗ №73 от 28.01.2015 

 

Распределение ультразвуковых аппаратов по ЛПУ 

 
№ 

п/п 

Специ

фикац

ия № 

Место поставки (наименование 

ЛПУ, адрес) 

Модель ультразвукового аппарата, 

комплектность датчиками 

1 40 ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница им. Н.А. 

Семашко», 

г. Симферополь, ул. Киевская, 69 

Accuvix A-30 с датчиками: конвексный 2-6 

МГц, линейный 5-13 МГц, фазированный 2-4 

МГц, конвексный 5-9 МГц (ректо-

вагинальный). 

2 42 ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница им. Н.А. 

Семашко», 

г. Симферополь, ул. Киевская, 69 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГц, линейный 5-12 МГц, фазированный 2-4 

МГц, конвексный 4-9 МГц (ректо-

вагинальный). 

3 41 ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница им. Н.А. 

Семашко»,  

г. Симферополь, ул. Киевская, 69 

Accuvix XG с датчиками: конвексный 2-6 

МГц, линейный 5-13 МГц, фазированный 2-4 

МГц, конвексный 5-9 МГц (ректо-

вагинальный). 

4 73 ГБУЗ РК «Республиканская 

клиническая больница им. Н.А. 

Семашко»,  

г. Симферополь, ул. Киевская, 69 

EKO-7 с датчиками: конвексный 2-6 МГц, 

линейный 5-13 МГц, фазированный 2-4 МГц, 

чреспищеводный 3-7 МГц 

5 44 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Центр 

профилактики и борьбы со 

СПИДом» 

г. Симферополь, 

ул.Розы Люксембург, 27 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

6 33 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Республиканская детская 

клиническая больница» 

г.Симферополь, ул.Титова, 77 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, фазированный P3-8 МГЦ 

7 32 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Республиканская детская 

клиническая больница» 

г.Симферополь, ул.Титова, 77 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, фазированный P3-8 МГЦ 

8 34 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Республиканская детская 

инфекционная клиническая 

больница» 

г.Симферополь, ул.Генерала 

Родионова, 3 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, фазированный P3-8 МГЦ 

9 35 Государственное бюджетное SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 



учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Симферопольская городская 

детская клиническая больница» 

Симферополь, ул. Семашко,6 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, фазированный P3-8 МГЦ 

10 43 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Центральная 

городская больница г.Армянска» 

г.Армянск, ул.Больничная, 1 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

11 45 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченский 

родильный дом» 

г.Керчь, ул.Крупской, 25 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный) 

12 46 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Симферопольская центральная 

районная клиническая больница» 

г.Симферополь, ул.Луговая, 73  

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

13 47 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Симферопольская центральная 

районная клиническая больница» 

г.Симферополь, ул.Луговая, 73 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

14 48 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Белогорская 

центральная  районная больница» 

г.Белогорск, 

пр.Красного Октября, 6а.  

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

15 49 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Судакская 

городская больница» 

г.Судак, ул.Гвардейская, 1 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

 

16 50 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Кировская 

центральная районная больница» 

пгт.Кировское, 

ул.Дзержинского, 4.  

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

17 51 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Ялтинский 

родильный дом» 

г.Ялта, ул.Григорьева, 38    

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-

4 МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

18 61 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-



«Евпаторийский 

психоневрологический диспансер» 

г.Евпатория, ул.Гоголя, 18 

вагинальный). 

19 62 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Черноморская 

центральная районная больница» 

пгт.Черноморское, 

ул.Медицинская, д.5 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

20 63 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Раздольненская районная 

больница» 

пгт.Раздольное, ул.Ленина 15 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

21 64 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Первомайская 

центральная районная больница» 

пгт.Первомайское, ул.Ленина, 162 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

22 55 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Нижнегорская районная 

больница» 

Нижнегорский район, 

с.Плодовое, 

ул.Больничная, 1а 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

23 57 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Ленинская 

центральная районная больница» 

Ленинский район, п.Ленино, 

ул.Пушкина, 48 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

24 58 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Красногвардейская центральная 

районная больница» 

Красногвардейский район, 

пгт.Красногвардейское, 

ул. Тельмана/Ленина, 11/1-3 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

25 59 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Красногвардейская центральная 

районная больница» 

Красногвардейский район, 

пгт.Красногвардейское, 

ул. Тельмана/Ленина, 11/1-3 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

26 60 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 



Республики Крым «Сакская 

районная больница» 

г.Саки, ул.Лобозова, 22 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

27 52 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Сакская 

районная больница» 

г.Саки, ул.Лобозова, 22 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

28 56 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Советская 

районная больница» 

Советский район, пгт.Советский, 

пер.Больничный, 3 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

29 53 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

городская детская больница» 

г.Керчь, ул.Чкалова, 25 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

30 54 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийская 

городская детская клиническая 

больница» 

г.Евпатория, ул.Дм.Ульянова, 58 

SONOACE R7 с датчиками: конвексный 2-8 

МГЦ, линейный 5-12 МГЦ, фазированный 2-4 

МГЦ, конвексный 4-9 МГЦ (ректо-

вагинальный). 

31 74 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Джанкойская 

центральная районная больница» 

г.Джанкой ул.Совхозная, 19 

SONOACE R3 с тележкой и датчиками: 

конвексный 2-8 МГЦ, линейный 5-12 МГЦ,  

конвексный 4-9 МГЦ (ректо-вагинальный). 

32 75 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Джанкойская 

центральная районная больница» 

г.Джанкой ул.Совхозная, 19 

SONOACE R3 с тележкой и датчиками: 

конвексный 2-8 МГЦ, линейный 5-12 МГЦ,  

конвексный 4-9 МГЦ (ректо-вагинальный). 

33 6 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийская 

городская больница» 

г.Евпатория, пр.Победы, 22 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ 

34 7 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

городская больница №2» 

г.Керчь, ул.12 Апреля 1961г., №1 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ 

35 8 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Центральная 

городская больница 

г.Красноперекопска» 

г.Красноперекопск, ул.50-лет 

Победы, 7 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ 



36 9 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Симферопольская городская 

клиническая  больница №7» 

г.Симферополь, ул. 60-лет 

Октября, 30 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-12 

МГц, фазированный 2-4 МГц. 

37 1 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Джанкойская 

центральная районная больница» 

г.Джанкой ул.Совхозная,19 

SONOACE R7 с датчиками: линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ. 

38 2 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Ялтинская 

городская больница №1» 

г.Ялта, пгт.Ливадия, 

Севастопольское шоссе, 2 

SONOACE R7 с датчиками: линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ. 

39 4 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым 

«Бахчисарайская центральная 

районная больница» 

г.Бахчисарай, ул.Советская, 13 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-12 

МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ. 

40 5 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения  

Республики Крым «Феодосийский 

медицинский центр» 

г.Феодосия, ул.Корабельная, 33 

SONOACE R7 с датчиками:  линейный 5-

12 МГЦ, фазированный 2-4 МГЦ. 

41 3 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

больница №1 им. Н.И.Пирогова» 

г.Керчь, ул. Ж.Дудник, 1 

SONOACE R7 С ДАТЧИКАМИ:  ЛИНЕЙНЫЙ 5-12 

МГЦ, ФАЗИРОВАННЫЙ 2-4 МГЦ. 

 

 


